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"S&P 2003" SH.P.K 
Pasqyra Financiare te Vitit 2015 

Nr AKTIV E T Shenimc Periudha Periudha 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 

1. - Aktivet monetare 
> Banka 
> Arka 
2 - Derivatet e Aktivet te m bajtura per treget im 
3 . Aktivet te tjera financiare afats hkurtera 
> Kliente per mallra , produkte e sherbrme 
> Debitore, Kreditore te tiere 
> Tatim mbi fitimin 
> T v sh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Raportuse 

23,918,767 
1,242,410 
1,242,410 

4,545,609 
3,814 ,506 

24 ,34 1 
706,762 

Paraardhese 

22,077,126 
3,747,073 
3,747,073 

5 ,978 ,352 
5.611.600 

50 ,668 
316 ,084 

4 - Inventari 
> Lendet e para 
> Inventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produ kte te gateshme 
> Mallra per rrishit ie 
> Parapagesa per furnizime 

16,714,251 

16,714,251 

10,935,204 

10,935,204 

5 - Aktivet bil iogj ike 
6 - Aktivet afatshkurtera Ie rnbajtura per rishitie 
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
> Shpenzime te per iudhave te ardheshme 

1,416,497 
1,416,4 97 

1,416,497 
1,416,497 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 . Fin anc imet financiare afatgja ta 

2 - Aktivet Afatgjata mate riale -­
> Taka 
> Ndertesa 
> makineri e paisje 

> Aktivet tiera atat qiata materiale 

697,324 

697.324 

51 ,115 
646,209 

875,914 

875 ,914 

68 ,153 
807,761 

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo mate ri ale .-
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 

6 - Akt ivet e tj era afat gja ta . 
-

-

-­

-

- ­ -----f 
! 

.._--''' '-'­ '-

TOTAll AKTIVEVE (I+II) 
~=---_l_ 

24,616,091 22,953,040 



"S&P 2003" SH.P.K 

Pasqyr Financiare te Vitit 2015 

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHK URTRA 5,550,229 3,868,806 
1. -Derivatet 
2 - Hu amarjet 
> Overdraftet financiare 

> Huamarjet afatshkurtera 

._ . 

3 - Huate e parapagimet 5,550,229 3,868,806 
> Te paoushrne nda j furn itoreve 241 ,721 829,920 
> Te paqushme ndaj punonjesve 1,428,601 230,789 
> Detvrime per Sigurimet shoqerore 39,33 9 40,734 

> Detyrim e Tatimore per TAP - in 2,600 2,600 
> Detyr ime Tatimore per Tatirnin rnbi fitimin 
> Detyrime tatirnore per T V SH 
> Detvrirne tatimore per tatirnin ne burim 
> Te drej ta e detyrime ndai ortakeve 
> Divide nte per tu oagua r (tatim qeraje) taksal vendore 115,120 12.000 
> deb itore e kred itore te ~e re 3,722,848 2,752,763 

4 - Grantet dhe te ard hura te shtyra 
5 - Privizionet Afats hkurt era 

II PA SIVET AFATGJATA 
1 - Huate afatgjata 

> Hua , bono, dhe delyrime qeraje finan ciare 
> Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 
3 - Granlet dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgj ata 

TOTAU I PASrV.EVE ( I + II ) 5,550,229 3,868,806 

III KAPITAU 19,065,862 19,084,234 
1 - Aksione te pakices 
2 - Kapitali I aksion ereve te Shoq meme(P F te kens) 
3- Kapitali aksioner 100.000 100 000 
4 - Primi I Aks ionit 
5 - Njesite ose Aksione te tnesarit ( Neqative ) 
6 - rezervat Statuore 
7 . Rezerval Ligjore 
8 - rezerva te tjera 
9 - Fitime te pashperndara 17,604,004 17,604,004 
10 - Fitime ( Hurnbia ) e vltlt financiar 1,361 ,858 1,380,230 

_. , 
TOTAU I PASIVEVE DHE KAP ITALl T( I + II + III) 24 ,6 16,09 1 22 ,95,:j ,040 , ..~.----' 



"S&P 2003" SH.P.f( 

PASQYRA E TE RDHU AV E DHE SHPENZIMEVE VITI 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1 Shitje NETO 27,400,390 32,465,507 

2 Te ardhura te tjera nga vapr imtaria e shfrytezimil 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara 23,441,068 28,697 ,020 

5 Kostal e punes 1,943,426 1.684,829 

Pagat e personelit 1,665.318 1,443,727 

Shpenzime per SiQurimet shoqerore e shendetesore 278,108 241,102 

6 Amortizimet e cvleresimet 178,590 224 ,658 

7 Shpenzime te tiera (Tax vend 115.120+120.000 qera ) 235 ,120 235,200 

8 TOT AU I SHPENZIMEVE 25,798 ,204 30,841,707 

9 Fitim i ( humbja ) noa veprim taria kryesore 1,132 ,945 1,623,800 

10 Te ardhura e shpenz finan e nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesrnarjet 

12 Te ardhura e shpenzirne t financiare 

121 .0 Te ardhura e shpenz finar.e nga invest Ie tjera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nga inleresat 

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kemb imit 

124 Te ardhura e shpenzime te tiera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpe nzim eve financiare 

I 
14 Fitim i ( humbja ) para tatim it ( 9 + I ­ 13 ) 1,602,186 1,623,8001, 
15 Shpenzimet e tatirn il mbi fitirnin 240 ,328 243,570 

i 

16 Fitim i (humbja ) neto e vitit fi nanaciar ( 14 - 15 ) 1,361,858 1,380,2"~ 

17 Elementet e pasqyrave te konsohduara 



"S&P 2003" SH.P.K 

Pasqyra e Fluksi t monetar - Metoda Indirckte VITI 2015 

Nr Pasqyra e Flu ks it rno netar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1,124,433 3,189,974 

1 Fitimi para tatirnit (fitimi neto) 1,361 ,858 1,380,230 

2 Rregullime per : 

# Amort izimi - 178,590 224,658 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardh ura nqa Investimet 

# Shpenzimel per interesat (Shpe nzime per shilje AQT) 

3 Ritja I renje ne teperi cen e kerkesave te arketushme 1,432,743 1,969.724 

4 nga akliviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 

5 Rrrlje I renje ne tepericen e inventarit -5,779 ,047 2,973,578 

6 Rilje/renje ne tepericen ~ de!yr imE:ve per tu pag nga aktivit 1,681,423 -3,358 ,216 

7 M M te perfituar 11 9a aktiviteti 

8 Interes I paguar 

9 Tatim mbi fitimin e paguar 

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit -1 ,124,433 3,189 ,974 

B Fluksi m onetar nga veprim tari te investuse 

1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 

2 Blerja e akliveve afatqjata rnateria le 

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 

4 lnteres I arketua r 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimlarine investuse 

C Fluksi monetar n ga akt ivi te tet financiare -1,380,230 

1 Te ardhura nqa emetimi I kapitahl aksioner 

2 Te ardhura nga huamarjet afatqieta 

3 Pagesat e detvrimeve te qerase financiare 

Fitimish 5~rnda re; ~ts i o n e rev e. _ 
-1 ,173,195 

2{)7.035 
-.;1 

4 Dividente te paguar .-

5 M M Neto e perciorut ne vepnmierine financiare -1,380,230 

0 Rritja I ren ia Neto e mjeteveve monetare -2,504,663 3,189 ,974 

E Mjete monetare ne fi llim te periudhes kontabe l 3,747,073 557 ,099 

H Mjete monetare ne f und te per iudhes kontabel 1,242 ,410 3,747,073 



"S&P 2003" SH.P.K 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2015 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

! Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 

A Efekti I ndrys himit ne polit kon tebet 

B Pozicioni I rregulJuar 

1 Fitirni Neto per periudhen Kcn tabe: 

2 Dividenlet e paguar 

3 Ritja e rezerves Ie kapitalil 

4 Emetimi I Aksicneve 

il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 18,984,234 19,084,234 

1 Fitirni Neto per periudhen Kontabel 1,361,858 1,361,858 
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2 Divld_er.tel e paq.iar -207 ,035 -207 ,035 

3 Err.chml ! kapitaut Aksiorie r 

4 A~ S I, ; il€ te thesa-it te nbtera 

III Po::·cioni me 31 Dhjetor 2015 100,000 I 18,965,862 19 ,055,862 
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SHENIMET SPJEGUSE 

sqarirn : 
OhenJa e shenimev e shpieq use ne kete pjese eshte pjes e e detyrushmc 5 1pas S K K 2 

Plote simi I Ie dhenave ne kete Ple se duhel te benet sipas kerkesa ve e struktures stanoarte 

te percak tuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 "!is rracba e dhenj es te spiep imeve cuhet te Jele 

8 - Informacion i pergj itheshm dhe polit ikat kontabel 
b· Sberume qe shpjeqojne zerat e ndryshem te paso financiare 
c - Shenime te ljera shpjeguse . 

Bilanct eshte hartuar ne haze te lig)lt Nr.9228 01.29.04.2004 "Per Kontabi litetin dhe Pasqyrat Financiare"
 
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitettl
 
Bitanci.pasqyra e te ardhurave dhe shpen zimeve.pasqyra e fluksrt monetar si dhe pasqyra e ndryshimit te
 
kapitaht jane mbeshtetur ne SKK2.
 
GJlthash tu pasqyral financiare Jane pe rqatitur mbi bazen e konceotit te rnateriali totit sipas SKK1 .
 
Gjendja e rnjeteve monetare eshte kontabuizuar ne baze te dokumentaciorut te postes se bankes dhe
 
ievizjes se arkes.
 
Shoqeria "S&P 2003 "eshte krijuar ne 07,03.2003 dhe e zhvillon aklivitelin ne fushen e tregelise !'Ie
 
rnaterialeve te ndertirnit.
 
KJo eshte shoqeri me pergjegjesl te kufizuar me ortak te vetem Z.Sofokli Pritti. 

PER AKTIVIN E BILANClT:
 
1-Ne bilanc jane paraqitur kliente ne vleren 3.814 .506 lek e te justifikuar me faturat dhe pagesat perkatese
 
2-lventari vleresohet me metoden e mesatares se ponderuar dhe gjendja ne 31-12 15 eshte 16l14.251 ieke
 
3 Ak tivct afatgjata Jane kontabil izuar me vleren neto dhe saldo debilore e tyre eshte 697 .3/4 leke
 
4L1ogana -145 debitore ne vleren 706 742 leke dhe 444 ne vleren 24.341 leke
 
5-L lagana 512 me saldo debitore ne vleren 1.242.410 leke
 
6-Shpenzime per tu shperndare ne vleren 1.416.497 leke
 

4-Detyrimet e shoqerise perbehen nga:
 
a)Pagat sigurimet shaqerore dhe TAP I punon jesve ne vleren 1.470 .540 leke .
 
bWurnltoret ne vleren 24 1.72 1 leke te cilet nuk jane hkujduar dhe jane te justifikuar me faturat perkatese.
 
c)Ne zenn debitore dhe kreditore te Ijere te pasivit ka nje vlere pre] 3.72/848 leke
 
d) Taksa vendore 115 .120 lexe
 

II)PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEV E 

Ajo eshte ndertuar me dy rnetoda.shpenz irne to ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve 
Te ardhurat e afarizmit perbehe n nga shitja e mallrave ne vloron 27.400.390 leke dhe ne zenn shpenzrme te 
tjera hyjne dhe taksat e bashkise ne vleren 115 ,1?O leks .qeraje e vitit 2015 no vlercn 120 .000 toke . 

Arnortizim i ne vlerer. 178.590 leke, kostot e Dunes 1.943.426 teke .shpenzirnet rnatorialo 23.441 .068 leko . 

III)PASQYRA E FLUKSIT MON ETAR 

Kjo pasqyre esh te ndertuar me dy me oda.ate oirekte dhe ate ind irekte . 

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe te pakonsoliduar. 

Kapitall eshte ne vleren 19,065 .862 leke dne perbehet nqa kapiali aksioner 100 ,000 lek e.fiti rnet e 
pashporndara ne vleren 17,604 004 leke dhe fitimi vit it 2015 ne vleren 1.361 .858 leke 

Hartuesi i Bi lancit Per drejtimin e njesise ekonomike 

Rudina Nazaj 
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